
ffiUniversídad Nacional de Asunción Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

FilT:N
,POR U CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN N.'
LA INSTITUCIÓN, "POR LA CUAL SE CONFORMA EL

088-00-2019 (5.1. 27/02/2019) DEL DECANO DE
COMITÉ DE BUEN GOBIERNO DE LA FACULIAD

DE CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"",

RESOLUctÓN N.'og2-oo-2020 ls.L. o4/o'2/2020)

VISTO Y CONSIDERANDO:

El memorándum N" 03/2020 de fecho 03 de febrero de 2020, expediente N." 0226/2020 de
Meso de Entrados de lo lnstitución, presentado por el prof. MSc. Benigno Ricordo glmedo 6oroy,
Director de lo Dirección de Plonit'icoción y Desarrollo tnst¡tucionol, por el cual solicito lo octualizoción
de lo Resolución N.'088-00-2019 de lo odministración del Código de Buen 1obierno, contemplado
en eltítulo V, orticulo 41 de dicho Código, y solicito lo designoción de tres representontes del Consejo
Directivo, conformodo por un docente, un groduodo y un estudiante.

Lo Resolución N" 088-00-2019 (s.1. 27/02/2019) del Decano de lo tnstitución, ,,por lo cuol se
conformo el comité de Buen Gobierno, de lo Focultod de ciencias Exoctos y Naturoles de la
U n ive rsid o d N oci ono I de Asu n ción".

EL DECANO DE U FACULTAD EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE:

Modificar lo Resolución N." 088-00-2019 (s.1. 27/02/20t9) del Decono de lo tnstitución,
"Por lo cual se conformo el comité de Buen Gobierno de lo Focultod de eiencios
Exoctos y Noturoles", quedondo redactodo de lo siguiente forma:

Art,7 conformor er Comité de Buen Gobierno de la Focultod de Ciencios
Exoctos y Noturoles, con los personos que se nombran o continuoción:

Prof. Lic. víctor villarba Mortínez, Miembro del Consejo Directivo del Estomento
Docente.
Lic. Miriam Raquel Gonzdlez Coboños, Miembro del Consejo Directivo del
E sta me nto de G rodu odos.
Est' Morío Jozmin Brocho Ruiz Dioz, Miembro der consejo Directivo der Estamento
Estudiant¡1.

Prof' L¡c. Adorberto oviedo Riveros, Director der Deportomento de Tecnorogío de
Producción.
Prof. MSc. Carros Daniel Gonzorez, Director der Departomento de Formoción
Docente.
Prof. MSc. Zonio Mdricel Centur¡ón Benítez, Directoro del Departomento de
Matemático.
Abog. Bella Romono Cobrero Añozco, Asesoro Jurídico.
Prof . MSc. victor Hugo Galeano olivera, Director Administrotivo Finonciero.
Abog. Morcos Dovid glonco Desvors, Docente Técnico.

Art.2 Comunicar o qu¡enes correspondo y cumplido, orchivor.

RÍA IsABEL cAMPUZANO HOEHL
? í\{i.ttof . L¡ c. co N srA GUEFOS KAPSALIS, MAE

g

Secretorio de lo Focultod
Decano

Art. 7


